
7 milionů myslivců v Evropě významně přispívá k ochraně 
přírody, životu na venkově a společnosti:

• Myslivci nejvýznamněji přispívají k ochraně přírody.
• Myslivci utratí ve venkovských oblastech Evropy ročně 

přes 16 miliard eur.
• Společenské akceptování myslivosti je v mnoha 

částech Evropy vysoké a stále roste.

Příští Evropský parlament bude hrát významnou roli 
při prosazování politiky, která bude přínosná pro 
biodiverzitu a život na venkově. 

Evropští myslivci jsou důležitou součástí řešení a naši 
kampaň #SignForHunting v roce 2023 podepsalo 
více než 360 000 signatářů, kteří vyzývají k většímu 
uznání práce myslivců a jejich politických požadavků.

Členové Evropské asociace pro lov a ochranu přírody (FACE) vyzývají všechny kandidáty do Evropského parlamentu v roce 2024, 
aby se připojili k manifestu, který obsahuje následující požadavky:

[jméno kandidáta a podpis]               [politická příslušnost]      [název země]

Zákony a rozhodnutí týkající se myslivosti 
a ochrany přírody musí být spravedlivé, 
praktické a srozumitelné, při respektování 
zásad subsidiarity a proporcionality.

Respekt k evropskému kulturnímu dědictví, 
které je nezbytné pro budoucnost rozmanité 
Evropy a obohacuje životy občanů.

Pružnou implementaci směrnic EU o přírodě v 
souladu se zásadou udržitelného využívání a 
vyváženým zohledněním zájmů venkovských 
oblastí.

Obnovení meziparlamentní skupiny 
„Biodiverzita, myslivost, venkov“, na 
legislativní období 2024–2029.

Přínos myslivosti
v Evropě

Evropské volby
6–9 června 2024

Klíčové požadavky myslivců

Podepsáno:       z

1.

2.

3.

4.

5.

Uznání důležité role myslivců při ochraně 
přírody.

Manifest FACE
k volbám do Evropského parlamentu 
v roce 2024

#VoteForNature #SignForHunting

Pokud kandidujete oficiálně v evropských volbách v roce 2024, je tento dokument určen právě vám. Vyzýváme vás, 
abyste jej podepsali a sdíleli ve svém okolí/skupině. Informujte nás také o vaší podpoře. Zasláním naskenované 
verze na adresu communication@face.eu nebo podepsáním online přes  www.face.eu/sign

Evropská federace pro lov a ochranu přírody  (FACE) - www.face.eu



FACE je Evropská federace pro lov a ochranu přírody.

Mezinárodní organizace FACE aktivně zastupuje zájmy, hodnoty 
a potřeby evropských národních mysliveckých organizací, které 

zastupují celkem 7 milionů myslivců.

FACE byla založena v roce 1977 a skládá se z národních mysliveckých 
organizací  z 37 evropských zemí včetně EU-27. FACE je podporován 7 

přidruženými členy a sídlí v Bruselu.

FACE zastává princip udržitelného využití a je členem Mezinárodní 
unie pro ochranu přírody (IUCN) od roku 1987. Spolupracuje 

se svými partnery na řadě záležitostí souvisejících s myslivostí 
od mezinárodních úmluv o ochraně přírody až po konkrétní 

implementaci s cílem zajistit udržitelnou myslivost v celé Evropě.

Avenue de la Joyeuse Entrée, 1-5
1040 - Etterbeek, Brussels

communication@face.eu
www.face.eu

Co je FACE

@faceforhunters

FACE je hlasem evropských myslivců.
Zajišťujeme, aby myslivost naplňovala oprávněná očekávání 

myslivců, společnosti i přírody. 


